ITPOTOKOJI Ne 10-3K/14/1
PACCMOTpEHHUs H OLIEHKH 3aBOK HA y4acTHe B 3allpoce KOTHPOBOK

r. UpkyTck " «10» uronst 2014 roma

1. HanmenoBanme mpeamera  3ampoca  KOTHPOBOK:  II0CTaBKa  0oOOpYIOBaHHS |
KOMIUIEKTYIOIUX MaTepHaIoB I JIOKATbHON BeiuncanTeabHoi cetn MI'X CO PAH.

2. Cocras Enunoii KOMHCCHH 10 0CYIIECTBJIEHHIO 3aKynKn Aas Hy:xk1 UT'X CO PAH

Ha 3acenanuu Enunoif KOMHCCHH 110 IPOBEEHHUIO TIPOIIENYPBI PACCMOTPEHHMS M OLEHKH 3asIBOK Ha
Y4acTHE B 3alIpOCE KOTUPOBOK IPUCYTCTBOBAJIH:

IIpencenarens EnuHoil komuccHu: EmenssroB Jleonun Muxaiinosuu;

YUnens! Equnoit komuccun: Kyk FOnus AnaronneBHa;

JIupaunenko Cperiiana BaepreBna,
bonpmeasopckuii Erop Muxaiinosny.

U3 cemn wienoB Enunoii KOMHCCHM Ha 3aceaHHM PAacCMOTPEHHsl W OLEHKH KOTHPOBOUHBIX
3asBOK IPUCYTCTBOBAJIO TpH wieHa Enunoit komuccuu. KBopywm ects.

3. TocynapcTBeHHBIM 3aKa34uHKOM siBjsiercsi DejepalbHOE TOCYIAPCTBEHHOE OODKETHOE
yupexnenue Hayku Mactutyt reoxumun uM. A.I1. Bunorpagosa CuGupckoro otaenenus Poccuiickoii
akagemuu Hayk (MI'X CO PAH).

IMouroselii anpec: 664033 r. Upkytck, yi. @aBopckoro, 1. 1 «Ay.

Teu.: (3952) 42-65-00, ®axc: (3952) 42-64-57.

Konrakrneie muna: XXyk IOmus Auaronsesna, tei.: (3952) 42-99-25.

Ajpec 3JeKTpoHHOM mouThI: zakup@ige.irk.ru

4. Ilpouenypa paccMOTpeHHSI M OLEHKH KOTHPOBOYHBLIX 3asiBOK NPOBOAWIACH EIHHOIM
komuccuei «10» mrons 2014 rona mo aapecy: r. Upkyrck, yi. @aBopckoro, 1. 1 «Ay.

5. H3Bemenme O NPOBEJEHHH 3alpoca KOTUPOBOK pa3MEIIEHO Ha OQHIHMAILHOM caiiTe
Poccuiickoit ®enepamuu a1s pa3MelneHus HHPOPMALKK O pa3MELIeHUH 3aKa30B B HH(OPMAIMOHHO-
TEJIeKOMMYHUKaMOHHO#M ceth «urepreT» www.zakupki.gov.ru 30 urons 2014 r., HoMep H3BelIEHHUS
Ne 0334100022214000064.

6. CymecTBeHHBIMH YCIIOBHSMH KOHTpPakTa, KOTOPbIA Oy[eT 3aKkioueH ¢ HobOeJuTeneM B
IIPOBEJEHHH 3aIpOCca KOTUPOBOK, SIBJISFOTCS CIIEAYIOIIKE:

HaumenoBanue, XapaKTepHCTHKH U KOJMYECTBO MOCTABJISIEMOr0 TOBAapa, HAMMEHOBAHHE H
00beM BBINOJIHEHHBIX Pa0OT, 0KA3bIBAEMBIX YCIYI: [IOCTaBKa 00OPYIOBAHHMS M KOMILIEKTYIOIIHX
MarepuanoB s JIoKabHOH BeuMcauTeabHOM cet UI'X CO PAH B coorBeTcTBUM ¢ TexXHHMYECKUM
3ananueM ([Tpunoxenue Nel x ITpoTokoy paccMOTpEHHsE ¥ OLIEHKH KOTHPOBOYHBIX 3asIBOK);

Mecro mocraBku mocraBiisieMbIlx ToBapoB, MecTO BbINOJAHEHHsI paboT, MeCTO OKA3AHHSA
yeayr: 1. UpkyTck, yn. @aBopckoro, 1. 1 «Ax.

Cpokn nocraskn Tosapa, BeimosHeHust pa6ot, oxazanust yeayr: He 6onee 15 (IlaTHaguate)
pabo4ux AHEH ¢ 1aThI MOIMCAHMUs KOHTPAKTa.

Ceenennsi 0 BKJIIOYEHHBIX (He BKJIIOYEHHBbIX) B 1eHy ToBapos, paboT, yciyr, pacxoaos, B
TOM 4YHCJIe, PAacXoJax Ha IEPeBO3KYy, CTPAXOBaHHe, YILIATY TAMOKEHHBLIX MONLIMH, HAJOIOB,
cOopoB M Apyrux o0s3aTeJbHBIX IUIATeXKel: B LIEHY Ha IOCTaBKY [OCTaBKa OOOpYJOBaHHA U
KOMIUICKTYIOIIIUX MaT€pHalioB JUIs JIOKaJbHOH BbrauciautenbHoit ceth UI'X CO PAH BxiroyeHbl
3arpatel Ha ucnonHeHue KoHTpakTa, a Takke Ha CTpaxOBaHWE, YIUIATY HAaJIOTOB, TaMOXKEHHBIX
IOLIUIMH, COOPOB U IPYTHX 005A3aTEIBbHBIX MJIATEXEH.

Havanenas (Makcumanbnas) nena Konrpakra, onpejensieMasi 3aKa3duKoM B pe3yJ/ibTaTe
H3Yy4YeHHs] PbIHKA He00X0IMMbIX TOBapoB, pabor, yc/ayr:

Havanenas (MaxkcumanbHas) neHa Kontpakra cocrasmser 109 695,66 (Cto aeBSTH ThIcSd
EeCThCOT JEeBSIHOCTO NSATH py0.eii 66 Komeek).

Hcrounuk punancupoBanus 3akasa: OenepanbHbli OIOIKET.

Cpoxk u ycioBHsl omIaThl MocTaBoK ToBapoB, BBINOJHEHWsI PAGOT, OKA3AHHS YCJyI:
besnanuuneii pacuer. Pacyer mpousBoauTes mo HakTy eAMHOBPEMEHHOM U B I10JI0M 00BEME ITOCTABKH
Tosapa B coorBercTBUH ¢ TeXHHYECKMM 3alaHMeM He MO31HeE HATH pabouMX AHEH co [IHS




axrHyeckoro nonydenust Tosapa u momydenus ot [loctaBimmka cueta, cueta-(GakTypsl U TOBAPHOI
HaKJIaIHO.

7. Jlo IHS OKOHYAHHS CPOKA MOJIa9H KOTHPOBOYHBIX 3as1BOK, yKa3aHHOTO B M3BeleHn o 3anpoce
kotupoBok: 10.07.2014r. 10:00 gac (Bpems Mpkytckoe) moctymmio 2 (JIBe) KOTHPOBOUHBIE 3asIBKH Ha
OyMaXHOM HocuTene Kak 5To 3adukcupoBaHo B «JKypHaje perucTpamyyl  [OCTYILUIEHHS
KOTHPOBOYHEIX 3as1BOK» (IIpuioxenue No 2 k IIpoTOKOIy paccMOTpEHMSI M OLEHKHM KOTHPOBOYHBIX

3asBOK) CJIEAYIOIINX YYaCTHHKOB Pa3MEIEHHMs 3aKa3a:

Ne HaumenoBanmne ITouToBsIii aapec Tesedon, Bpems u gara Iena
n/n (nns Y4aCTHHKA axc, agpec NOCTYIJIEHHS ToBapa,
I0PHIHYECKOro 3ampoca 3JIEKTPOHHOI 3asiBKH pabor, ycayr,
anua), ©.1.0. KOTHPOBOK NnouThl (MpH pyo.
(mast pu3nyeckoro ero HaJIu4nu)
JINIA) yYaCTHHKA
3ampoca
KOTHPOBOK
1 | OO0 «lentp 664009 r. Upkytck, | Ten./dake: 09.07.2014r. 108 816,00
CHCTEM CBSI3H» ya. XKurynesckas, 7 (3952) 76- 15 yac. 10 muH.
WHH: 3811153268 | 5-84 25-66
2 | 000 664007, r. Upkytck, | Ten./dakc: 09.07.2014r. 109 271,00
«To3nTudd» nep. Bonouaesckui, | 8(3952) 999-307 | 15 wac. 35 muH.
MHH: 3808120752 | 2-5

8. Enumas koMHccHS paccMOTpena KOTHPOBOUYHbBIE 3asBKH, IIOCTYIIMBIIHE [0 OKOHYAHMS,
YKa3aHHOIr0 B 3alpoce KOTHPOBOK CpOKa IIOAAayd KOTHPOBOYHBIX 3asBOK, Ha COOTBETCTBHE
TpeOOBaHUAM, YCTAHOBICHHBIM B H3BEINCHHHM O MPOBEIEHMH 3alpoca KOTHPOBOK, OLEHMWIA HX H
NPUHSUIA HA OCHOBaHWHM MOJy4eHHBIX pe3ynsTatoB (IIpunoxenue Ne 3 k [IpoTokoiy paceMoTpeHus u
OLIEHKH KOTHPOBOYHBIX 3asIBOK) CJIEYIOIIEE PElICHHE:

[Ipemmoxenre o Hambonee HHU3KOM IIEHE HAa IOCTaBKY OOOPYIOBaHHS M KOMILIEKTYIOIIMX
MaTepHaloB IUis JIOKalbHOH BEMmcourensHoit cetn MI'X CO PAH cocrasumo 108 816,00 pyo.
(Cro BoCEMB ThICSY BOCEMbCOT mecTHAAUATH pybueii 00 komeek) u mocrynuio or 000 «llenTp
cucrem cBs3m» (Mecro Haxoxaenus: 664009 r. Upkytck, yiu. XXurynesckas, 5-84).

IIpusnaTe moGeauTesieM B NpoBeAeHHH 3ampoca KoTupoBok: OOO «lleHTp cucTeM CBA3M»
(Mecro maxoxaenus: 664009 r. Upkytck, yin. Xurynesckas, 5-84).

Y4acTHHKA pa3sMEIIEHUs 3aKa3a, IPEIOKHUBIIETO B KOTHPOBOYHOM 3asBKE IIEHY, TAKYIO K, KaK H
no0eIuTeNs — HeT.

IIpemnoxxenne o IleHE KOHTpakTa, CIEAYIOIIEe IIOCHe IEeHBI MPEeIOKEHHONH MoOeauTeneM,
cocrasuio 109 271,00 py6. (Cto aeBATh ThICSY JBECTH ceMbAecsiT oAuH py0ias 00 komeek) u
noctynuiio or OO0 «llosutudd» (Mecro Haxoxnenus: 664007, r. Upkyrck, mep. BomouaeBckwii,
n.2-5).

B pesynbrare paccMOTPEHHS ¥ OLEHKU MOCTYNUBIIKX KOTHPOBOYHBIX 3asBOK, EJMHAsS KOMUCCHUS
[0 pPasMEIICHUIO 3aKa30B IIyTeEM MOPSIMOr0 TOJIOCOBAHUS, EOWHOITACHO TMIPHHSUIA pEIIEHUE
pekoMeHnoBaTh 3akazuyuky 3aKkmounTh ¢ OO0 «lleHTp cucTeM CBA3HW» KOHTPAKT Ha CyMMY
108 816,00 py6. (CTo BoceMb ThICSY BOCEMbCOT HIECTHAAUATHL py0OJeii 00 Komeek) HA yCJ0BHSAX,
YKa3aHHBIX B U3BEIIEHUH O IIPOBEJEHHH 3aripoca KOTHPOBOK. IIpencraBneHHas KOTHPOBOYHAS 3asBKa
COOTBETCTBYET TpeOoBaHHMAM 3aKa3uMKa, yCTAHOBIEHHBIM B H3BELIEHHH O MPOBEJCHHH 3arpoca
KOTHPOBOK H COJEPXKHT IpEIJIOKeHHe O Haubojee HM3KOM IIeHe Ha MOCTaBKY O0OpyIOBaHHs MU
KOMIUIEKTYIOLIUX MaTepHUAJIOB IS JIOKAIBHOM BeruucuTebHo# cetn MI'X CO PAH.

Ilena xontpaxkTta 108 816,00 py6. (CTo BOoCeMb TBICAY BOCEMBCOT MECTHAALATH
pyo.ieii 00 koneex).

9. Cpox noanucanus konrpakra: ¢ 18.07.2014r. no 30.07.2014r.

10. IIpoToKOI paccMOTPEHHS M OLEHKH KOTHPOBOYHBIX 3a{BOK COCTABJIEH B ABYX SK3EMILIApAXx,
OJIMH U3 KOTOPBIX OCTaeTcs y 3aka3unka. Bropoil sx3eMIuisp NpoToKoia U MPOeKT KOHTPAKT, KOTOPhIH
COCTaBJIICTCA MyTEM BKIIOYECHHS B HEr0 YCJIOBHM MCIIOJHEHHS KOHTPAKTa, IPelyCMOTPEHHBIX
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HM3BemenueM 0 IpoBeIeHHH 3alpoca KOTHPOBOK, M LEHBI, IPEIJIOKEHHOW MmoOeauTesIeM 3ampoca
KOTHPOBOK B KOTHPOBOYHOM 3asiBKe, 3aKa3yMK B TE€UEHUE NABYX pabouux IHEH CO IHS MOIIMHCAHHUS
IIPOTOKOJIA 00sA3yeTcs epeaarh MoOeAUTEIIO B IPOBEJCHUH 3apoca KOTHPOBOK.

11. Hacrosmuii IpPOTOKON IOMIEKUT pasMElIeHUI0 Ha OQHUIHaIbLHOM caiTe Poccuiickoi
Qenepanuu Ul pa3MeIleHHs HHGOpPMAIMH O pa3MeIIeHHH 3aKa30B B HMH(POPMAIMOHHO-
KOMMYHHUKAIMOHHOI cetn «HTepHeT» www.zakupki.gov.ru.

Ynenrpl EqnHoli KOMHCCHH, IPHCYTCTBYIOIIHE HA 3aCeIaHHN:

IIpencenarenn
Ennnol komuceuu

(nmb)/
Yensl
/s

Emenbsanos Jleonun Muxainosuy

Enunoii komucenn Kyk FOnust AnaronbeBHa

(ToGffics)
- -
N JInpanenko Cretnana BanepbeBHa
(noom{yb/
f éo LS Bonswensopckuii Erop Muxaitnosuy

(IToonucy) A—r /_,_

3aka3uuk

CnupuaoHoB AnekcaHap MuxainoBuy



TEXHHUYECKOE 3AJJAHUE

[punosxenue Ne 1

k [TpoTokosny paccMoTpeHus u
OLIEHKHM KOTHPOBOUYHBIX 3a5BOK
ot «10» mons 2014 r.

Ne 10-3K/14/1

K 3aIpOCy KOTHPOBOK HA IIOCTABKY 000py10BAHUSA H KOMILIEKTYHOIIUX MATEPHAJIOB 1151
JOKAJBbHOM BeruncauTeabHoi cetu UI'X CO PAH

HaumeHnoBanue KoanuecrBo | Ex.us.
1 | KommyTarop 2 | wrT.
2 Moayns SFP LX 10xm 1 | mT.
3 Monyns SFP WDM 2 | wr.
4 Monyns SFP WDM 2 | mr.
5 Moayns SFP LX 20xm 2 | mT.
6 KabGenpublit kaHan 40x16 ¢ BHyTpeHHEH 11eperopoaKkoin 50 | mT.
7 3arnymka topueas 40x16 10 | mT.
8 Cymnmnoprt Brosis npodrrs 40x16 50 | mT.
9 VYron mnockwuii 40x16 20 | mr.
10 VYron BuyTpennuii 40x16 20 | .
11 MexaHu3M po3eTKU INEKTPHYECKOM 30 | mr.
12 Cxoba coenunurenbHas, 40x16mMMm 10 | mT.
13 3armymka cucteMsl 22,5x45 Mosaic 10 | mT.
Pozerounsnii Monmyns Se UTP 1xRJ45 yrioBoii cucTeMbl
14 | Mosaic 22,5x45 10 | mT.
Kabens BayTpennei nmpoxnanku UTP 4 mapsi, kareropuu Se,
15 | 305m. 1 | xop.
16 | Ka6eas KCIIB 2x0,5 200 | m.
17 | IlaTu-nanens 19", He menee 48 nmoptoB RJ-45, kateropus Se 2 | .
Opranmsatop ropusoHTanbHeld 19" 1U, duepHBli
18 | METaIUIMYECKUMHU KOJIBIIAMH M KPBIIIKOM 2 | mrt.
19 | Inyp kommyTanuoHHEIH auuHHA 30-35cM 4épHBIit 100 | mT.
20 | IITnyp ontuueckuii simplex SC-FC 9/125 sm ogromoz 5-6m 1 | mT.
21 | Illnyp ontuueckwuii simplex SC-FC 9/125 sm oaromon 60-62m 1 | mT.
22 | HInyp ontuueckuii duplex LC-LC 9/125 sm omnomo 40-42m 1 | mr.
[IIryp ontmueckuit duplex LC-LC 9/125 sm omromoxm 100-
23 | 105m 1 | .
24 | AxkkymynsitopHas 6atapes 12V 20Ah 1 | mT.
25 | AxkkymynstopHas 6arapes 12V 12Ah 4 | mr.
26 | Kaprpumx nazepusrit nius mpy HP M1132 2 | wr.
27 | Tonep-kapTpumxk nst Canon IR1018 1 | .

Texangeckue TpeOOBaHUS K IIOCTABISIEMBIM TOBapaM:

1. KoMMyTaTops! JOIKHBEI COOTBETCTBOBATH, B YHCIIE IPOYETO, CIIEAYOIINM IapaMETPaM:
1.1KonugectBo noptoB 100BASE-TX Fast Ethernet — He menee 48 mryk.

1.2KonuuectBo komOuuupoBanHsix noptoB 1000BASE-T — SFP, He menee 2 mTyk.
1.3KonnuecTBo OPTOB AJIs ycTaHOBKU Moxyeit SFP - He menee 2 mTyk.
1.4KomMMyTaiMoOHHAs: MaTpHUIlA IPOM3BOUTENEHOCTEIO He MeHee 33 Gbps.

1.5Ckopocts xoMMyTanuu 64 OUTHBIX TAKETOB He MeHee 13 mpps.

1.6ITonnepixka CTEKHPOBAHUS, CO CKOPOCTBIO MEXKOJIOYHOM Mepeaadyn JaHHBIX B CTEKE He MeHee |
Gbps ¥ BO3MOXXKHOCTBIO HCIOJIB30BAaTh IOPTHI ISl ycTaHOBKM SFP Momynel s opramzanuu
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CTEKOBOH KOH(QHIYpaIUU ¢ IIPHMEHEHHEM COOTBeTCTBYOmmMX SFP Moyeii.

1.7 IMonnepxxa crangaptoB IEEE 802.3 10BASE-T Ethernet, IEEE 802.3u 100BASE-TX
Fast Ethernet, IEEE 802.3ab 1000BASE- T Gigabit Ethernet, IEEE 802.3ad Link Aggregation Control
Protocol, IEEE 802.3z Gigabit Ethernet, IEEE 802.3x Flow Control, IEEE 802.3 ad LACP, IEEE
802.1D (STP, GARP and GVRP), IEEE 802.1Q/p VLAN, IEEE 802.1w Rapid STP, IEEE 802.1s
Multiple STP, IEEE 802.1X Port Access Authentication, IEEE 802.3af, IEEE 802.3at, RFC 768, RFC
783, RFC 791, RFC 792, RFC 793, RFC 813, RFC 879, RFC 896, RFC 826, RFC 854, RFC 855, RFC
856, RFC 858, RFC 894, RFC 919, RFC 922, RFC 920, RFC 950, RFC 951, RFC 1042, RFC 1071,
RFC 1123, RFC 1141, RFC 1155, RFC 1157, RFC 1350, RFC 1533, RFC 1541, RFC 1542, RFC
1624, RFC 1700, RFC 1867, RFC 2030, RFC 2616, RFC 2131, RFC 2132, RFC 3164, RFC 3411,
RFC 3412, RFC 3413, RFC 3414, RFC 3415, RFC 2576, RFC 4330, RFC 1213, RFC 1215, RFC
1286, RFC 1442, RFC 1451, RFC 1493, RFC 1573, RFC 1643, RFC 1757, RFC 1907, RFC 2011,
RFC 2012, RFC 2013, RFC 2233, RFC 2618, RFC 2665, RFC 2666, RFC 2674, RFC 2737, RFC
2819, RFC 2863, RFC 1157, RFC 1493, RFC 1215, RFC 3416

1.8 IMomnepxuBate HHTEp(dEHC KOMAHIHOM CTPOKH IS YIpaBAEHHS W MOALEPKUBATEH
nporokon SSH Bepcuu 1 u 2 [y1s opranu3aiuu yrpasjieHHsl.

1.9 TIlogmepxxxa 4096 VLAN.

1.10 Nwmets BoIcOTY 1U.

1.11 ITpennaznauaThes At MoHTaxa B 19" KOHCTPYKTHB.

2. Mogymu SFP LX He Menee 10KM JOJKHBI COOTBETCTBOBATh, B YKCIIE TPOYETO, CIEAYIOLIAM
napameTrpam:

2.1 OtBeuats cTangapry 1000BASE-LX

2.2 HmeTts pabouyro anuny BoaHb! 1310 HM

o Hcmonp3oBaTe 0JHOMOZOBOE ONTOBOJIOKHO B KAYECTBE CPE/IbI MIEPEIauy CUrHaIa

2.4 Nmets TUn ontrueckoro pazbéma Duplex LC

2.5 Hmers omobpenne mis ycraHoBku B SFP mopThl KOMMYTaTOpOB, MOCTaBISEMBIX 10

TEXHUYECKAM TPEOOBAaHMAM IIyHKTa 1 TaHHOTO TEXHUYECKOro 3aJaHusl, OT IPOU3BOUTENS YKa3aHHBIX
KOMMYT4TOPOB HJIM IIOCTAaBJIATBCS IPOM3BOJAMTENIEM KOMMYTAaTOPOB Kak JOIMOJHHUTEILHBIE
KOMILIEKTYIOIIKE IS COOTBETCTBYIOIIMX MOJIENEH.

2.6 Hmets ontuueckuii 0roker 10-16 dBm.

3. Moxymu SFP WDM 10/DKHBI COOTBETCTBOBATh, B UUCIIE IPOYET0, CIICAYIOLIMM ITapaMeTpam:
3l Ortseyars crannapry 1000BASE-BX

2.2 Nmets pabouyro amuny BoHb! Tx/Rx: 1310/1550 am

33 Hcronp30BaTh 0JHOMOIOBOE ONITOBOJIOKHO B Ka4eCTBE CPEJIbI Iepeiaul CUrHaa

34 Wmets Tun ontuyeckoro pazbéma SC

3.5 IIponsBonuTens MOIyled MOIDKEH 3asBISITH COBMECTHMOCTH [aHHBIX MOMIyNEH ¢
obopynoBanuem Dlink, Cisco.

3.6 Nmets omtuueckuii 6romket 13-16 dBm.

4. Monymu SFP WDM  10/1KHBI COOTBETCTBOBATD, B YHCJIE IPOYETO, CIIEYIOIIMM [TapaMETPaM
4.1 OtBeuars crangapty 1000BASE-BX

4.2 Nmets pabouyro anuny BoHb Rx/Tx: 1550/1310 am

4.3 Hcnonp30BaTh 0JHOMOIOBOE OIITOBOJIOKHO B KA4EeCTBE CPEJIbI Tepe1adyy CUrHaia

4.4 Nmets Tun ontuyeckoro pazbpéma SC

4.5 IIpousBoguTess Monyneld [OJDKEH 3asBIISATH COBMECTHMOCTH MAaHHBIX MOZAYIEH ¢
obopynosanueM Dlink, Cisco.

4.6 Vmets ontrueckwmii 6romxeT 13-16 dBm.

5. Monymu SFP 10/KHBI COOTBETCTBOBATH, B YUCIIE IPOYETO, CIAEAYIOLIAM apaMeTpaMm:



< OtBeuars ctangapty 1000BASE-LX

S Hmets pabouyro jumny BosHb 1310 HM
53 Hcnonb30BaTh 0JHOMOI0BOE ONTOBOJIOKHO B KAUECTBE CPEIbl MEpeJayi CHIHAIA
54 MmeTts THI onTryeckoro pazséma Duplex LC

5.5IpousBoauTens Momynedfl NOJDKEH 3asBSTh COBMECTHMOCTh JAHHBIX MOZYJNeH ¢
obopynoBanuem Dlink, Cisco.
5.6MeTh onrtrueckuii Oromxer 13-16 dBm.

6. Marepuais! u KOMILJICKTYIOIKE, MOCTaB/IsgeMble 10 IMyHKTaM Ne6-12 crmmcka marepuaioB u
KOMIIIEKTYIOIHX JIOJKHBI COOTBETCTBOBATH, B YHUCJIE IPOYETO0, CIEIYIOIINM ITapaMeTpaM:

6.1 PasMepsl cedeHHs MOCTaBISIEMOro KabenbHOro kopoba (kabeb-kaHasa) JOJKHBI COCTaBISITh
He Meree 40x16 MM u He Gonee 50x20 MM, rae nepsas rdpa 0603HAYAET MUMPHHY, a BTOPas BEICOTY
KabenpbHOTro Kopoba (kabeb-KaHana).

6.2 KabenbHblif KOPOO IO/DKEH MMETh HE MEHee IBYX OTCEKOB PasJe&HHBIX AUAIEKTPUUECKOi
[IEPETOPOAKOM. .

6.3 3asBisgeMas INPOM3BOJUTENEM IPOYHOCTH KabenbHOro KOpoOa IIpH YCTaHOBKE W
9KCILTyaTalluy JOKHBEI OBITh He MeHee 2 J (Jxoyieit).

6.4 Bce marepuansl HepedyHCICHHbIE B MyHKTaX No6-12 HO/DKHBI OBITH BBITYIIEHBI OJHHM
IIPOU3BOAUTEIIEM

6.5 JlonomHUTENBHEIE 37IEMEHTHI CHCTEMBI KabenbHOro Kopoba (yriibl, 3ariyIiku, OTBOIbI)
JOJDKHBI COOTBETCTBOBATH TUILY KabenbHOro Kopoba IocTaBiIsieMoOro COrjiacHo IMyHKTy Nob
6.6 ITocTaBinsieMble B COOTBETCTBHHM C IyHKTOM Noe§ MOHTa)HBIE KOPOOKH (CyNIIOpTHI) AJis

HH(QOPMAIMOHHBIX H 3JIEKTPUYECKHX PO3ETOK AO0JDKHBI MOAPa3yMeBaTh MOHTAX Ha WM B KaOeTbHBIH
KOpOO TOCTaBJIAEMEBIH COIJAacHO IyHKTA No6 ¢ MpelyCMOTPEHHBIM MPOM3BOIMTENEM MePeKpPhITHEM
MecTa BBOJa HH(GOPMAIlMOHHOTO MJIH JJIEKTPHYECKOro Kabens u3 KaGelbHOro Kopoda B MOHTaKHYIO
KOpPOOKY 3IIEMEHTaMH CaMOHl MOHTa)XHOH KOpPOOKH, KaGeJbHOro KopoOa WM JONMOTHUTEILHBIMH
5JIEMEHTaMHM CHCTEMBI KabOenbHOro kopoba. B mociemHeM ciaydae, COOTBETCTBYIOLIME 3JIEMEHTHI
JIOJDKHBI IIOCTABJIATHECS COBMECTHO ¢ MOHTaKHBIMH KOpOOKaMu yKa3aHHBIMH B ITYHKTE Ne§.

6.7 ITocraBnsemMble B COOTBETCTBUM € ITyHKTOM Ne@ MOHTa)KHBIE KOPOOKHM (CYIIOpPTHI) st
MH(OPMAIMOHHBIX B 3JIEKTPHYECKUX PO3ETOK JOJDKHBI JOIYCKATh yCTAHOBKY 3JIEMEHTOB CTaHIapTa
45x45 Mosaic 6e3 IpuMEHEHHUS TOMONTHUTENIBHBIX JIEMEHTOB CHCTEMBI KaOeIbHOro Kopooa.

6.8 TpeboBanuss BO3MOXKHOCTH HCIONB30BAaHMS JIEMEHTOB craHmapra 45x45 Mosaic
SIBJIICTCS CYINECTBEHHBIM [JI1 OOECIeYeHUs! B3aMMO3aMEHSIEMOCTH M IMOBTOPHOIO MCIIOJb30BaHHUS
3JIEMEHTOB JJAHHOTO CTAHIApTa OT YK€ CMOHTHPOBAHHBIX CUCTEM KaOenbHOro Kopoba.

7. 3armymku crappapra 22,5x45 Mosaic  JIO/DKHBI COOTBETCTBOBATh, B YMCJIE IPOYEro,
CJIEAYIOLINM IIapaMeTpam:

7.4 3aHMMAaTh MECTO OJHOTO MOMYJISI CHCTeMbl 22,5x45 Mosaic Ipu yCTaHOBKE B CHCTEMBI
cranaapra 45x45 Mosaic.

T2 IIpenna3Hayarbes Uil MOHTaXKa B CUCTeMEBI cTanaapra 45x45 Mosaic.

7.3  IlpenHa3HayaTbCs [UIS 3aKPBITHS HEMCIIOIBE3YEMOTO MOIYJIS.

7.4 TpeboBanus BO3MOXKHOCTH HCIIOIH30BAHMS JIEMEHTOB CTaHaapra 45x45 Mosaic sBnsercs
CYIIECTBEHHBIM I 00ECIEUSHUs B3aUMO3aMEHSIEMOCTH ¥ TOBTOPHOIO MCIIOJI530BAHMS JIEMEHTOB OT
y’K€ CMOHTHPOBAHHBIX CHCTEM KaOeIbHOTo Kopoba.

8. Poserounsie momynmu Se UTP 1xRJ45 yrioseie crammapra Mosaic 22,5x45 1OKHBI
COOTBETCTBOBATH, B YHCIIE IIPOYETO, CICIYIOIIUM [TapaMeTpaMm:

8.1 CooTBETCTBOBAThH KAaTerOpHH Se.

8.2 Nmets Genyro okpacky.

8.3 MMeTs mTOpKy 3aKphIBAIONIYIO FHE3/0 IS ITOJKIIOUSHUS] KOMMYTAIMOHHOTO IIHypa B
€ro OTCYTCTBHE.

8.4 ['He310 Ui NOAKIIOYEHHS KOMMYTAIMOHHOTO IIHYpa JOJDKHO PacojiararbCs IMOJ

YIJIOM K IUIOCKOCTH MOHTa)KHOM KOPOOKH ISl YCTAHOBKH MOZYJISI ¥ OBITh YTOIUIEHHBIM OTHOCHTENIBHO
JQHHOM IUIOCKOCTH TakuM 00pa3oM, YTOOBI IIOCIE TIOAKIIOYEHHS KOMMYTAIMOHHOIO ILIHYpa



KOHHCKTOP M KOJIIIa4Y0K KOMMYTAITHOHHOIO IIHYpa HE BBIXOAWUJIM 3a OPEAEIbl INIOCKOCTH MOHTAXHOM
KOpO6KI/I C YCTaHOBJIEHHBIMH PO3E€TOYHBIM MOAYJIEM.

8.5 3aHuMaTh MECTO OHOrO MomyIist 22,5x45 Mosaic IIpH YCTaHOBKE B CHCTEMBI cTaHiapra
45x45 Mosaic.

8.6 IlpennasnagaTbes 1T MOHTaXa B CHCTEMBI cTanaapTa 45x45 Mosaic.

8.7 TpebGoBanust BO3MOMKHOCTH HCIIOIBE30BaHHS IEMEHTOB cTaHAapTa 45x45 Mosaic sBasercs

CYIICCTBCHHEBIM 1JIs1 obecrieueHus B3aMMO3aMEHAEMOCTHA U IIOBTOPHOI'O UCIIOJIL30BAHUS 3JIEMEHTOB OT
YK€ CMOHTHPOBAaHHBIX CUCTEM KaOeJIBLHOro Kopo6a.

9. KabGens BHyTpenneii mpoxiaaku UTP 4 napsl, kKaTeropus Se JOJDKEH COOTBETCTBOBATD, B YHCITE
IPOYEro, CIEYIONIHM TapaMeTpaMm:

2.1 ToxonposoHbIe KUITBI KaOemst — METHBIH 0IHOKUILHEI IIPOBOIHHK.

92 KoymmgecTBO BUTHIX map B kabene — 4

9.3 CoortBetcrBre TpeboBanusaM cranaaproB ANSI/TIA-568-B.2 u ISO/IEC 11801.

9.4  Jlnuna xabens B mOCTaBIsIeMOit KOpoOke — He MeHee 305 MeTpoB.

10.Ka6ens KCIIB 2x0,5 unu aHanor J0KEH COOTBETCTBOBATH, B UHCIIE IIPOYEro, CIEAYIOIINM
rapaMeTpam:

10.1 ToxonpoBoHbIe )XUITEI Kabesst - 0JHOIPOBOIOYHEIE MEIHEIE JKHIIBL.
10.2 JluameTp TOKOIIPOBOIHBIX JKUIT HE MeHee 0,5 MM.

10.3 KonuuecTBo TOKOMPOBOIHEIX JKHII — HE MeHee 2.

10.4 H3om11ust TOKOIPOBOIHBIX MKHJT — [IOJIMITHIIEH.

10.5 O6opouka kabens — [I1BX ruracTukar.

11.Ilarg-nanens 19", He Menee 48 moproB, Kareropus Se, B 4YHCIe poyero, AOJKHA
COOTBETCTBOBATH CJIEAYIOLIUM ITapaMeTpaM:

11.1 CootBeTcTBOBaTH TPEOOBAHUAM KATErOPUH S€.

112 Nwmerts BeIcOTY 2U.

113 [IpennasnavaThes Uit MOHTaXa B 19" KOHCTPYKTHUB.
11.4 Hwmets He Mmenee 48 moptoB RJ-45.

11.5 bBITE OKpalneHHON B YEPHBIH 1IBET.

12.0pranusarop ropusonTanbHbii 19" 1U, uepHbIil ¢ METaIHYECKUMH KONBIAMH M KPHIIIKO#
JIOJDKEH COOTBETCTBOBATH, B YHCJIE IIPOYETO, CIEAYIOIIAM ITapaMeTpam:

12.1 Nwmerts BrIcOTY 1U

122 ITpennasnauaThest 11t MOHTaXa B 19" KOHCTPYKTHB

12.3 Konpna ams yknaaku kaGemnst JOKHBI ObITh BHITOJHEHEI U3 METAILIA.

12.4 Opranu3satop J0/DKE€H HMETh CIUIOMIHYIO METAUTHYECKYIO (POHTATBHYIO KPBILIKY
12.5 Opranu3zaTop J0/DKeH OBITh OKpallleH B YEPHBIH [BET.

13.1Iayper kommyTanuonHele 30-40cM, 4€pHBIE TODKHBI COOTBETCTBOBAThH, B YMCJE MPOUYETO
CIIEYIOIUM IIapaMeTpaM:

13.1 Nmets nnuny He MeHee 30 u He Gonee 40 cm.

13.2 CooTBeTCTBOBAThH KaTeropuu Se.

13.3 NmeTts u€pHyIo OKpacky.

13.4 Kommadyox mmHypa nomKkeH OBITH JHMTBIM W HMMETh KOHCTPYKTHBHBIM 3JIEMEHT

(MHTETPUPOBAHHBIA 3AIIMTHEIA S3BIY0K) IIPENSTCTBYIOINMN MHONAgaHuio KaGens moa (uKcaTtop
paznéMa 8P8C mnpH ycTaHOBKE HUIH IEMOHTaXeE IIIHYpa Ha MMaTy-IaHellb.
13.5 HmeTs npsiMyro cXeMy pa3BOJKH IPOBOJIHUKOB.



14.1lnyp onruueckwmit simplex SC-FC 9/125 sm ONIHOMOZ 5-6M NOJKEH COOTBETCTBOBATH, B
HCIIE IPOYETO CIIEAYIOUINM ITapaMeTpaM:

14.1 CocToATE U3 0IHOrO OTHOMOIOBOTO ONTHYECKOro BoJIOKHa 9/125

14.2 VIMeTh Tun nonmposky Topna onTHYeckoro Bookaa UPC

14.3 BBITE OKOHIIOBaHHEBIM ONTHYECKHM pazsemoM tuna SC ¢ oxHo# cTopons! u Tuna FC ¢
JpPYTOH.

14.4 Wwmets nuny He Menee 5 u He 6onee 6 METPOB.

15.1Inyp onrmueckumit simplex SC-FC 9/125 sm onHoMOx 60-65M JOKEH COOTBETCTBOBATH, B
{HCJIE TIPOYET0 CIEAYIOIINM ITapaMeTpaM:

15.1 CocToATE U3 0JIHOrO OIHOMOIOBOIO ONTHYECKOrO BOIOKHA 9/ 125

152 HMmers Tun monmposku Topra ontudeckoro pookaa UPC

153 BEITE OKOHIIOBAHHBIM OLTHYECKHM paszbémoM trma SC ¢ oxHO# cTopons! 1 Tuna FC ¢
JIpyToOii.

15.4 Wmets nmuny ve menee 60 u He 6osee 65 METPOB.

16.11Iuyp ontuyeckuit duplex LC-LC 9/125 sm ommomon 40-45M nosnken COOTBETCTBOBATH, B
9HCIIE IPOYEro, CIIEIYIONINM ITapaMeTpaM:

16.1 CocTosATh U3 ABYX OTHOMOOBBIX ONITHYECKUX BOJIOKOH 9/125

16.2 VMeTs Tun mompoBKy Topua onTHYeckoro Bojokaa UPC

16.3 BeITh OKOHIIOBaHHBIM OmTHYECKHM pazpéMoM Tuma LC ¢ 060MX KOHIIOB KaX10ro
BOJIOKHA

16.4 Wwmets umny He menee 40 u He GoneedS METpOB.

17.Iayp onruueckuii duplex LC-LC 9/125 sm onHomoz 100-110M nomKeH cOOTBETCTBOBATE, B
YHCIIE IPOYETO, CIIEAYIOIIUM [IapaMeTpaM:

17.1 CocToaTh U3 IBYX OZHOMOMOBBIX OITHYECKUX BOTOKOH 9/125.

17.2 Wwvers Tvn monmuposku Topra ontudeckoro Boynoxua UPC.,

17.3 BEITE OKOHIIOBaHHBIM omTHyeckum pasvémom Tuma LC ¢ o6omx KOHIIOB KaXXJ0T'0
BOJIOKHA.

17.4 Wwmets nimny se menee 100 u me Gosee 110 METpOB.

18. AkkymynsaTopHast Gatapes 12V 20Ah  nomxHa COOTBETCTBOBATh, B WYHCJIE MPOYETrO,
CIICTIYIOLIMM [IapaMeTpam:

18.1 Tumn 6arapen - cCBUHITOBO-KHCIIOTHAS.

18.2 Hanpsoxenune 6arapen — 12V,

18.3 EmxocTs — He Menee 20Ah.

18.4 Hanpsokenne moxzapsma npu +25°C 13.5-13.8 B
18.5 [a6aputsr (JIXI1IxB) - 167x160x181.

19.Axkymynsropuast Garapes 12V 12Ah  nomxua COOTBETCTBOBATh, B YHUCJIE TMIPOYETO,
CIICYIOLIMM ITapaMeTpam:

19.1 Tun 6arapeu - CBUHITOBO-KHCIOTHAS.

19.2 Hanpsoxenue 6arapen — 12V,

19.3 EmxocTs — He Menee 12Ah.

19.4 Hanpsoxenne noxzapsna npu +25°C 13.5-13.8 B

19.5 [abaputs! (JIXIIIXB) - 151x98x94.

20. Kaptpumx nasepusit mms mbpy HP M1132 nomxen COOTBETCTBOBATh, B YHCIIE IPOYETO,
CIICIYIOLIMM [TapaMeTpaM:
20.1 Pecypc neuarn He menee 1600 crpasur npu 5% 3aroIHEeHUH.

21. Tomep-kaprpumxk a1 IR1013 momxen COOTBETCTBOBaTh, B YHCIIE IIPOYErO, CIIELYIOLINM
rapameTpam:
21.1 Pecypc neuatu He menee 8400 CTpaHHI Ipu 5% 3aroIHEHUN



KYPHAJI PETUCTPALTUHA
HOCTYIIMBIIUX KOTUPOBOYHBIX 3ASIBOK

ITpunoxenue Ne 2

Kk IlpoToxosy paceMoTpeHus u
OLIEHKHM KOTHPOBOYHBIX 3a51BOK
ot «10» utons 2014 r.

Ne 10-3K/14/1

Ne | HaumenoBanme (1.st Bpems u nara Perncrpannonusiii | ®opma (Gymaknblii
n/n IOPHAHYECKOro NOCTYNJIEHHS HOMeEp HOCHTeIb,
anua), ®.1.0. (nas 3aiBKH 3JIEKTPOHHbIi
¢u3HYecKoro anna) AOKYMEHT)
Y4YACTHHKA 3ampoca
KOTHPOBOK
1 | OOO «llentp cucrem 09.07.2014r. 151 BymakHb1 1
CBSI3H» 15 gac. 10 muH. HOCHTe/lb
2 | OO0 «ITozutudd» 09.07.2014r. 152 BymMakHbii
15 yac. 35 mMuH. HOCHTe/b
CexpeTtapb KOMHCCHH Kyx IO0.A.

/
/



[punoxenue Ne 3

k IlpoToxony paccMOTpeHus U
OLIEHKH KOTHPOBOYHBIX 3asBOK
ot «10» utons 2014 r.

Ne 10-3K/14/1
PACCMOTPEHHUE U OHEHKA KOTHPOBOYHBIX 3AABOK
Ne | HammenoBanme (s | JomycTuTb / He OcHoBaHusI NPHHATOIO Hena
n/n OPHIHYECKOro JOMYCTHTH A0 peuieHus KOHTPAKTAa,
auna), ®.H1.0. (nas npoueaypbl pYo.
¢u3nYecKoro JHLA) OLleHKH
y4acTHHKA 3alpoca
KOTHPOBOK
1 00O «llenTtp cucrem JlomycTuTh [TonHOE COOTBETCTBHE 108 816,00
CBSI3N» TpeOOBaHMUIM, YCTAHOBIEHHbIM B
W3BELLEHUH O NIPOBEAECHUH
3anpoca KOTUPOBOK
2 | 00O «ITozutudd» JlomycTuthb [TosHOE COOTBETCTBHE 109 271,00

Tpe6OBaHI/IHM, YCTaHOBJICHHbLIM B
H3BEIIEHWHU O MPOBEACHHUH
3arnpoca KOTHPOBOK

[Ipencenarens Equnol KoMHCCHA

EmenpsinoB JIL.M.
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